
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                           

                                                                        N-PROJEKT s.r.o. 

                                                                              Veverkova 1343/1 

                                                                              500 02 Hradec Králové 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
08.07.2014                                         11511/ZP/2014-Čr 25.07.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Stavební úpravy spojené se změnou v užívání 

stavby z prodejny stavebnin na provozovnu firmy Rykov, Lhota pod Libčany“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 18.07.2014 žádost společnosti RYKOV Libčany, s.r.o., 

Libčany 14, 503 22 Libčany, zastoupené společností N-PROJEKT s.r.o., Veverkova 1343/1, 

500 02 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Stavební úpravy spojené 

se změnou v užívání stavby z prodejny stavebnin na provozovnu firmy Rykov, Lhota 

pod Libčany“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

Oznamovatelem záměru je společnost RYKOV Libčany, s.r.o., Libčany 14, 503 22 Libčany.  

 

Záměr je umístěn v obci Lhota pod Libčany, k.ú Lhota pod Libčany, na pozemcích č. 408/1, 

409/1. 

  

Předmětem záměru je v části stávajícího výrobního objektu, původně sušárny a následně 

prodejny stavebnin, vybudovat pracoviště povrchových úprav (práškovou lakovnu). Proces 

spočívá v otryskání dílů, nanášení práškové barvy, vytvrzení dílů a manipulaci na podvěsném 

křížovém dopravníku. Předpokládaná kapacita výroby je 8 000 m
2
 povrchových úprav ročně.  

 

Oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a zákona EIA zpracoval dne 08.07.2014 

Ing.  Ladislav Novák ze společnosti N-PROJEKT s.r.o., Veverkova 1343/1, 500 02 Hradec 

Králové. 

  

Záměr „Stavební úpravy spojené se změnou v užívání stavby z prodejny stavebnin 

na provozovnu firmy Rykov, Lhota pod Libčany“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

podlimitní k bodu 4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, 

od 10 000 do 500 000 m
2
/rok celkové plochy úprav) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Stavební úpravy spojené se změnou v užívání 

stavby z prodejny stavebnin na provozovnu firmy Rykov, Lhota 

pod Libčany“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 18.07.2014 žádost společnosti RYKOV Libčany, s.r.o., Libčany 14, 

503 22 Libčany, zastoupené společností N-PROJEKT s.r.o., Veverkova 1343/1, 500 02 

Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Stavební úpravy spojené 

se změnou v užívání stavby z prodejny stavebnin na provozovnu firmy Rykov, Lhota 

pod Libčany“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

08.07.2014 Ing.  Ladislav Novák ze společnosti N-PROJEKT s.r.o., Veverkova 1343/1, 

500 02 Hradec Králové. 

   

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 26.06.2014, čj. 9978/ZP/2014-Ns, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 

10.07.2014, zn. 125246/2014/2/HA/Ja, k záměru z hlediska územního plánování, 

- stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, ze dne 

20.06.2014, zn. SZMMHK/103649/2014ŽP2/Koh MMHK/114428/2014, k záměru 

„Lhota pod Libčany – stavební úpravy a změna využití objektu – vyjádření 

pro stavební řízení“, 

- odborný posudek vyjmenovaných stacionárních zdrojů podle § 11 odst. 2 zákona 

č. 201/2014 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) k záměru 

„Prášková lakovna s vytvrzovací pecí, Tryskací zařízení“ zpracovaný Ing. Pavlem 

Tomíškou, Brožíkova 1405, 500 12 Hradec Králové 12, 

- průvodní a souhrnná technická zpráva záměru „Stavební úpravy spojené se změnou 

v užívání stavby z prodejny stavebnin na provozovnu firmy Rykov, Lhota 



 

3 

pod Libčany“ zpracovaná společností N-PROJEKT s.r.o., Veverkova 1343/1, 500 02 

Hradec Králové,  

- hluková studie k záměru „Stavební úpravy spojené se změnou v užívání stavby 

z prodejny stavebnin na provozovnu firmy Rykov, Lhota pod Libčany“ zpracovaná 

Ing.  Ladislavem Novákem ze společnosti N-PROJEKT s.r.o., Veverkova 1343/1, 

500 02 Hradec Králové, č. zakázky 1030-03-00 (dále jen „hluková studie“), 

- mapové podklady. 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Předmětem záměru je v části stávajícího výrobního objektu, původně sušárny a následně 

prodejny stavebnin, vybudovat pracoviště povrchových úprav (práškovou lakovnu). Proces 

spočívá v otryskání dílů, nanášení práškové barvy, vytvrzení dílů a manipulaci na podvěsném 

křížovém dopravníku. Předpokládaná kapacita výroby je 8 000 m
2
 povrchových úprav ročně. 

Záměrem nedojde k dotčení pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu. Záměrem 

nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

Pro vlastní provoz lakovny není voda potřeba. Spotřeba vody ve stávajícím sociálním zařízení 

je cca 132 m
3
/rok. 

Celkový příkon el. energie ze stávajících rozvodů objektů je cca 55 kW, spotřeba zemního 

plynu ze stávajícího veřejného plynovodu obce bude cca 19 360 m
3
/rok. 

Odborný posudek vyjmenovaných stacionárních zdrojů podle § 11 odst. 2 zákona o ochraně 

ovzduší“ k záměru „Prášková lakovna s vytvrzovací pecí, Tryskací zařízení“ zpracovaný 

Ing. Pavlem Tomíškou, Brožíkova 1405, 500 12 Hradec Králové 12, v závěru uvádí, že 

při správném provozování a pravidelné údržbě tohoto zařízení budou dodrženy stanovené 

emisní limity, provoz řešeného technologického zařízení bude splňovat požadavky zákona 

o ochraně ovzduší a při správné funkci celé linky a při dodržování požadavků na provoz 

zařízení lze předpokládat, že nebudou překračovány imisní limity znečišťujících látek a také 

není předpoklad, že by uvedené zařízení bylo zdrojem pachových látek v míře, která 

by obtěžovala obyvatelstvo. 

Při nanášení práškových barev nejsou používána organická rozpouštědla. Množství odpadní 

práškové barvy je minimální, neboť prášek, který neulpí na upravovaném dílu, se vrací zpět 

do zásobníku. 

Produkce odpadních vod ve stávajícím sociálním zařízení je cca 132 m
3
/rok. Technologické 

odpadní vody z provozu nevznikají. 

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V předložené hlukové studii jsou jako zdroje hluku identifikována následující technologická 

zařízení: 1 x prášková lakovna, 1 x kompresor, 3 x vytápěcí jednotka ROBUR, 3 x ventilátor 

HXBR 250. Nejbližší obytné objekty jsou ve vzdálenosti cca 64 m od záměru. V závěru 

hlukové studie její zpracovatel uvádí, že realizací záměru nebudou posuzované rodinné domy 

na pozemcích st.p.č. 359/2 a st.p.č. 407/2 negativně ovlivňovány hlukem z provozu této 

provozovny. 



 

4 

Tryskací zařízení nesmí být použito pro tryskání výrobků z hliníku, hořčíku a jeho sloučenin 

nebo materiálů, jejichž prach je hořlavý nebo výbušný. Do vytvrzovací pece je zakázáno 

vkládat jakékoliv hořlavé předměty. 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. Lokalita záměru není součástí prvků územního sytému ekologické stability. 

Záměr nezasahuje do zvláště chráněného území ani do významných krajinných prvků 

dle zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Ve vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, ze dne 

10.07.2014 (zn. 125246/2014/2/HA/Ja) k záměru z hlediska územního plánování, 

je konstatováno, že pozemky dotčené stavbou č. 408/1, 409/1 v k.ú. Lhota pod Libčany 

se nacházejí v ploše „zóna výroby a technické vybavenosti“. 

Ve stanovisku Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, ze dne 

20.06.2014, zn. SZMMHK/103649/2014ŽP2/Koh MMHK/114428/2014, k záměru „Lhota 

pod Libčany – stavební úpravy a změna využití objektu – vyjádření pro stavební řízení“ 

na parcelách č. 408/1, 409/1 v katastrálním území Lhota pod Libčany, byly z hlediska vodního 

hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany 

pozemků určených k plnění funkcí lesa, odpadového hospodářství a ochrany ovzduší 

formulovány pouze dílčí připomínky k záměru. 

Žádná ochranná pásma, chráněné území ani kulturní památky se v území stávajícího objektu 

nenachází.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

                                                            v. z. Mgr. Helena Hyšková 

                                                                                                            

                                                                                                           Dr. Ing. Richard Veselý     

                                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Na vědomí: RYKOV Libčany, s.r.o., Libčany 14, 503 22 Libčany  


